

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 303»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Администрация					
00.04. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе (Заместитель заведующего детским садом (детскими яслями, яслями-садом))	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в кабинете заместителя заведующего по АХР путем монтажа дополнительного потолочного светильника. Рассмотреть вопрос о замене имеющегося потолочного светильника на два двухламповых либо многоламповых светильника, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	I кв. 2019		
Пищеблок					
01.01. Шеф-повар	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в помещении горячего цеха Пищеблока установкой дополнительных потолочных либо настенных светильников.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	I кв. 2019		
	Для снижения неблагоприятного действия на организм работника теплового облучения и повышенной температуры следует: максимально заполнять посудой рабочую поверхность плит; своевременно отключать секции электроплит или переключать их на меньшую мощность.	Снижение неблагоприятного действия на организм работника теплового облучения и повышенной температуры.	ежедневно		
	Выполнить осмотр, дефектовку и наладку системы вытяжной вентиляции на пищеблоке. Осуществлять постоянный контроль эффективности ее работы.	Снижение неблагоприятного действия на организм работника теплового облучения и повышенной температуры.	раз в месяц		
	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01.02. Повар	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в помещении горячего цеха Пищеблока установкой дополнительных потолочных либо настенных светильников.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	1 кв 2019		
	Для снижения неблагоприятного действия на организм работника теплового облучения и повышенной температуры следует: максимально заполнять посудой рабочую поверхность плит; своевременно отключать секции электроплит или переключать их на меньшую мощность.	Снижение неблагоприятного действия на организм работника теплового облучения и повышенной температуры.	ежедневно		
	Выполнить осмотр, дефектовку и наладку системы вытяжной вентиляции на пищеблоке. Осуществлять постоянный контроль эффективности ее работы.	Снижение неблагоприятного действия на организм работника теплового облучения и повышенной температуры.	раз в месяц		
	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.			
01.03. Подсобный рабочий (Кухонный рабочий)	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в помещении горячего цеха Пищеблока, а также на овощном складе на территории учреждения установкой дополнительных потолочных либо настенных светильников.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	1 кв 2019		
	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01.04. Кладовщик	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в помещении горячего цеха Пищеблока, на складе продуктов на пищеблоке, а также на овощном складе на территории учреждения установкой дополнительных потолочных либо настенных светильников.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	И кв. 2019		
	Рассмотреть вопрос о направлении работника на периодические медицинские осмотры дополнительно согласно указаниям п. 3.12. прил.1 Приказа Минздравоохранения РФ от 12.04.2011 №302н (с посл. изм. и доп.).	Профилактика профессиональных заболеваний.	раз 6 год		
Младший обслуживающий персонал					
02.01. Рабочий по стирке и ремонту спецодежды (Машинист по стирке и ремонту спецодежды)	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в помещении Прачечной путем монтажа дополнительных потолочных светильников. Рассмотреть вопрос о замене в Прачечной светильников с лампами накаливания на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	И кв. 2019		
	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.			
02.03. Дворник	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (для защиты кожи при негативном влиянии окружающей среды (от раздражения и повреждения кожи)) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (для защиты кожи при негативном влиянии окружающей среды (от раздражения и повреждения кожи)) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Рассмотреть вопрос о направлении работника на периодические медицинские осмотры дополнительно согласно указаниям п. 4.1. прил.1 Приказа Минздравоохранения РФ от 12.04.2011 №302н (с посл. изм. и доп.).	Профилактика профессиональных заболеваний.	рай в год		
02.05. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.			
	Рассмотреть вопрос о направлении работника на периодические медицинские осмотры дополнительно согласно указаниям п. 4.1. прил.1 Приказа Минздравоохранения РФ от 12.04.2011 №302н (с посл. изм. и доп.).	Профилактика профессиональных заболеваний.	рай в год		
Группы детского сада					
Вспомогательный педагогический персонал					
03.01. Младший воспитатель (группа №6)	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в Приемной (раздевальном помещении) и в Санитарно-бытовых помещениях (туалетной) группы №6 путем монтажа дополнительных потолочных светильников. Рассмотреть вопрос о замене в Приемной (раздевальном помещении) и в Санитарно-бытовых помещениях (туалетной) светильников с лампами накаливания и энергосберегающими лампами на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	II кв 2019		
	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
03.02. Младший воспитатель (группа №2)	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в Приемной (раздевальном помещении) группы №2 путем монтажа дополнительных потолочных светильников. Рассмотреть вопрос о замене в Приемной (раздевальном помещении) светильников с лампами накаливания на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	II кв 2019		
	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.			
<i>Основной педагогический персонал</i>					
03.01.01. Воспитатель (группа № 1) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в Раздевальном помещении группы №1 путем монтажа дополнительных потолочных светильников. Рассмотреть вопрос о замене в Раздевальном помещении светильников с лампами накаливания на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	III кв 2019		
03.01.02. Воспитатель (группа № 2) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в Приемной (раздевальном помещении) группы №2 путем монтажа дополнительных потолочных светильников. Рассмотреть вопрос о замене в Приемной (раздевальном помещении) светильников с лампами накаливания на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	II кв 2019		

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
03.01.03. Воспитатель (группа № 4) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в Раздевальном помещении группы №4 путем монтажа дополнительных потолочных светильников. Рассмотреть вопрос о замене в Раздевальном помещении светильников с энергосберегающими лампами на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	III кв 2019		
03.01.05. Воспитатель (группа № 6) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в Приемной (раздевальном помещении) группы №6 путем монтажа дополнительных потолочных светильников. Рассмотреть вопрос о замене в Приемной (раздевальном помещении) светильников с лампами накаливания и энергосберегающими лампами на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	II кв 2019		
03.01.07. Воспитатель (группа № 11) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в Приемной (раздевальном помещении) группы №11 путем монтажа дополнительных потолочных светильников. Рассмотреть вопрос о замене в Приемной (раздевальном помещении) светильников с лампами накаливания на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	IV кв 2019		

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
Педагогический персонал					
04.01. Инструктор по физической культуре	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в Методическом кабинете путем монтажа дополнительного потолочного светильника аналогичного типа. Рассмотреть вопрос о замене в Методическом кабинете светильников с лампами накаливания на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	IV кв 2019		
04.02. Педагог дополнительного образования (хореограф)	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в Методическом кабинете путем монтажа дополнительного потолочного светильника аналогичного типа. Рассмотреть вопрос о замене в Методическом кабинете светильников с лампами накаливания на двухламповые либо многоламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиоды.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	IV кв 2019		

Дата составления: 30.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ "Детский сад № 303"

(должность)

(подпись)

Мурзакаева И. М.

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ, уполномоченный от коллектива работников

(должность)

(подпись)

Захарова С. Е.

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)

Заместитель заведующего по АХР

(должность)

(подпись)

Добролюбова Г. К.

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

51
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Брайцева Т. А.
(Ф.И.О.)

01.11.2018
(дата)

37
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Брайцева Е. А.
(Ф.И.О.)

01.11.2018
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 303»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	40	22	0	6	14	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	50	29	0	8	19	2	0	0	0
из них женщин	47	26	0	6	18	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
00.04	Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе (Заместитель заведующего детским садом (детскими яслями, яслями-садом))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00.05	Специалист по охране труда (Инженер по охране труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Пищеблок																							
01.01	Шеф-повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.02	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
01.03	Подсобный рабочий (Кухонный рабочий)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Младший обслуживающий персонал																							
02.01	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды (Машинист по стирке и ремонту спецодежды)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.02	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.03	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.04	Сторож (Сторож (вахтер))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.05	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группы детского сада																							
Вспомогательный педагогический персонал																							
03.01	Младший воспитатель (группа №6)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.02	Младший воспитатель (группа №2)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Основной педагогический персонал																							
03.01.01	Воспитатель (группа № 1) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.01.02	Воспитатель (группа № 2) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.01.03	Воспитатель (группа № 4) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.01.04	Воспитатель (группа № 5) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
03.01.05	Воспитатель (группа № 6) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.01.06	Воспитатель (группа № 10) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.01.07	Воспитатель (группа № 11) (Воспитатель детского сада (яслей-сада))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Педагогический персонал																							
04.01	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.02	Педагог дополнительного образования (хореограф)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ "Детский сад № 303"

(должность)


(подпись)

Мурзакаева И. М.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ, уполномоченный от коллектива работников

(должность)


(подпись)

Захарова С. Е.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Заместитель заведующего по АХР

(должность)


(подпись)

Добролюбова Г. К.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

51
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

37
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Брайцева Т. А.
(Ф.И.О.)

01.11.2018
(дата)

Брайцева Е. А.
(Ф.И.О.)

01.11.2018
(дата)